
58 – São Paulo, 64 (55) Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo sábado, 23 de março de 2019

NOME DO SERVIÇO: SEAS JABAQUARA
DATA DE INÍCIO DA DESIGNAÇÃO: 01/03/2018
1 – Titulares:
NOME/RF/PROVIMENTO MARIA APARECIDA ALVES RF; 

476.617.2 COMISSIONADO.
NOME/RF/PROVIMENTO: LÍGIA NARCISA PEREIRA ULIAM – 

RF 576.541.2 - EFETIVO
NOME/RF/PROVIMENTO: DEISE DE FÁTIMA CARVALHO 

FERREIRA – RF 651.824.9
2 – Suplente:
NOME/RF/PROVIMENTO: MARGARET SILVESTRE DE OLIVEI-

RA RF;523.458.1-EFETIVO

SUPERVISÃO DE ASSISTENCIA SOCIAL- SAS 
BUTANTÃ

DESPACHO DE SUSPENSÃO DA CERTIFICAÇÃO NA SMADS
Considerando o disposto no artigo 18 na Portaria nº 05/

SMADS/2012 que dispõe sobre a suspensão da certificação 
na SMADS e conforme informado por meio do Ofício nº 037/
SMADS/SAS/BUTANTÃ/2019 de 01/02/2019, SUSPENDO até 
23/09/2019, a certificação de Matrícula nº 02.380 da organi-
zação da sociedade civil Associação Lar Criança Feliz. A orga-
nização poderá ingressar com recurso na Secretaria Municipal 
de Assistência e Desenvolvimento Social – SMADS no prazo de 
15 (quinze dias) a contar da data de publicação no DOC, obser-
vados os termos estabelecidos na Portaria nº 05/SMADS/2012, 
artigo 18, Inciso III. A suspensão da certificação inabilita a enti-
dade/organização apresentar proposta de prestação de serviços 
de assistência social a ser debatida em audiência pública para 
fins de formalização de convênio com SMADS. Não havendo a 
manifestação no prazo previsto, ou não sendo as argumenta-
ções apresentadas suficientes para anular o ato, e ainda não 
havendo a regularização da situação, esta Pasta adotará as 
providencias inerentes ao ato de SUSPENSÃO da certificação.

São Paulo, 22 de março de 2019.

6024.2019.0002026-0 - DESPACHO DE RECA-
DASTRO NO CENTS

A Supervisão de Assistência Social Sapopemba - SAS/SB, 
considerando a Lei Municipal nº 14.469/2007, regulamentada 
pelo Decreto Municipal nº 52.830/2011, o disposto na Portaria 
nº 34/SMG/2017 e no uso de suas atribuições conferidas pela 
Portaria nº 58/SMADS/2017, DEFERE o pedido de recadastra-
mento da/o: ASSOCIAÇÃO VIDA ESTRELA DE DAVI - AVED, ins-
crita no CNPJ nº: 04.836.469/0001-16, no Cadastro Municipal 
Único de Entidades Parceiras do Terceiro Setor (CENTS), a partir 
do dia 22/03/2019, pelo prazo de 12 (doze) meses.

COMUNICADO 001/2019 - SAS GUAIANASES 
– DESIGNAÇÃO DE GESTOR DA PARCERIA

A Supervisora da Supervisão de Assistência Social de 
Guaianases - SAS/G, no uso das suas atribuições, DESIGNA o 
GESTOR DE PARCERIA do(s) serviço(s) socioassistencial(is) a 
seguir mencionados, conforme previsto na Instrução Normativa 
003/SMADS/2018:

1)Nº DO TERMO DE COLABORAÇÃO: 087/SMADS/19
NOME DO SERVIÇO: SCFV / CJ CASA DOS MENINOS II
DATA DE INÍCIO DA DESIGNAÇÃO: 22/03/2019
NOME E RF DO GESTOR DA PARCERIA: JOSEANE DE OLI-

VEIRA NOGUEIRA – RF 826.683-2
NOME E RF DO SUPLENTE DO GESTOR DA PARCERIA: ANA 

PAULA DE SOUZA – RF 850.992-1
2)Nº DO TERMO DE COLABORAÇÃO: 043/SMADS/15
NOME DO SERVIÇO: SCFV / CCA CASA DOS MENINOS I
DATA DE INÍCIO DA DESIGNAÇÃO: 22/03/2019
NOME E RF DO GESTOR DA PARCERIA: JOSEANE DE OLI-

VEIRA NOGUEIRA – RF 826.683-2
NOME E RF DO SUPLENTE DO GESTOR DA PARCERIA: ANA 

PAULA DE SOUZA – RF 850.992-1
3)Nº DO TERMO DE COLABORAÇÃO: 042/SMADS/15
NOME DO SERVIÇO: SCFV / CCA CASA DOS MENINOS II
DATA DE INÍCIO DA DESIGNAÇÃO: 22/03/2019
NOME E RF DO GESTOR DA PARCERIA: JOSEANE DE OLI-

VEIRA NOGUEIRA – RF 826.683-2
NOME E RF DO SUPLENTE DO GESTOR DA PARCERIA: ANA 

PAULA DE SOUZA – RF 850.992-1
4)Nº DO TERMO DE COLABORAÇÃO: 160/SMADS/14
NOME DO SERVIÇO: NCI PROCEDU LAJEADO
DATA DE INÍCIO DA DESIGNAÇÃO: 22/03/2019
NOME E RF DO GESTOR DA PARCERIA: JOSEANE DE OLI-

VEIRA NOGUEIRA – RF 826.683-2
NOME E RF DO SUPLENTE DO GESTOR DA PARCERIA: ANA 

PAULA DE SOUZA – RF 850.992-1
5)Nº DO TERMO DE COLABORAÇÃO: 559/SMADS/18
NOME DO SERVIÇO: NCI SAMARITANO LAJEADO
DATA DE INÍCIO DA DESIGNAÇÃO: 22/03/2019
NOME E RF DO GESTOR DA PARCERIA: JOSEANE DE OLI-

VEIRA NOGUEIRA – RF 826.683-2
NOME E RF DO SUPLENTE DO GESTOR DA PARCERIA: ANA 

PAULA DE SOUZA – RF 850.992-1

 COMUNICADO N° 001/2019/SMADS-SAS-SA – 
DESIGNAÇÃO DE GESTOR DA PARCERIA

O(A) Supervisor(a) da Supervisão de Assistência Social 
Santo Amaro - SAS/SA, no uso das suas atribuições, DESIGNA 
o GESTOR DE PARCERIA da parceria e seu suplente, conforme 
previsto no inciso III do artigo 2º da Instrução Normativa 03/
SMADS/2018.

NOME DO SERVIÇO: NUCLEO DE CONVIVENCIA PARA 
ADULTOS EM SITUAÇÃO DE RUA

Nº DO TERMO DE COLABORAÇÃO: 128/SMADS/2015
DATA DE INÍCIO DA DESIGNAÇÃO:11/03/2019
TITULAR GESTOR DA PARCERIA: Leandro da Silva 

Pereira RF 850.982.4
SUPLENTE DO GESTOR DA PARCERIA: Ana Maria de 

Almeida Evangelista RF 515.728.5

COMUNICADO N°002/2019/SMADS-SAS-SA 
– DESIGNAÇÃO DA COMISSÃO DE MONITORA-
MENTO E AVALIAÇÃO

O(A) Supervisor(a) da Supervisão de Assistência Social de 
Santo Amaro - SAS/SA, no uso das suas atribuições, DESIGNA 
os membros da COMISSÃO DE MONITORAMENTO E AVALIA-
ÇÃO da parceria, conforme previsto no inciso II do artigo 2º da 
Instrução Normativa 03/SMADS/2018.

NOME DO SERVIÇO:NUCLEO DE CONVIVENCIA PARA 
ADULTOS EM SITUAÇÃO DE RUA

Nº DO TERMO DE COLABORAÇÃO: 128/SMADS/2015
DATA DE INÍCIO DA DESIGNAÇÃO: 11/03/2019
1 – TITULARES:
NOME/RF/PROVIMENTO: Priscila Pereira Santos RF 

788.662.4 Efetivo
NOME/RF/PROVIMENTO: Shirley Satter Adelino RF 

787.867.2 Efetivo
NOME/RF/PROVIMENTO: Joicy Emi Ueda RF 794.636.8 

Efetivo
2 – SUPLENTE:
NOME/RF/PROVIMENTO: Josilene Sousa do Rosário RF 

651.840.1 Efetivo

COMUNICADO N° 003/2019/SMADS-SAS-SA – 
DESIGNAÇÃO DE GESTOR DA PARCERIA

O(A) Supervisor(a) da Supervisão de Assistência Social 
Santo Amaro - SAS/SA, no uso das suas atribuições, DESIGNA 
o GESTOR DE PARCERIA da parceria e seu suplente, conforme 
previsto no inciso III do artigo 2º da Instrução Normativa 03/
SMADS/2018.

NOME DO SERVIÇO: C.A.PARA MULHERES
Nº DO TERMO DE COLABORAÇÃO: 601/SMADS/2013
DATA DE INÍCIO DA DESIGNAÇÃO: 23/03/2019
1 – TITULARES:
NOME:VANESSA DE SOUZA FERREIRA RF: 788.719.1 

- Efetivo
NOME: VANDERLEI GLAUCIO GUEDES DE OLIVEIRA RF: 

542.934.0 – Admitido
NOME: JESSICA DA SILVA LIMA RF: 784.139.6 - Efetivo
2 – SUPLENTE:
NOME: ELINETE DIAS DOS SANTOS RF 650.737.9- 

Efetivo

COMUNICADO N° 06/2019 /SMADS-SAS-AF 
- DESIGNAÇÃO DA COMISSÃO DE MONITORA-
MENTO E AVALIAÇÃO

A Supervisora da Supervisão de Assistência Social Arican-
duva/Formosa - SAS/AF, no uso das suas atribuições, DESIGNA 
os membros da COMISSÃO DE MONITORAMENTO E AVALIA-
ÇÃO da parceria, conforme previsto no inciso II do artigo 2º da 
Instrução Normativa 03/SMADS/2018.

NOME DO SERVIÇO: CCA SÃO JOÃO
Nº DO TERMO DE COLABORAÇÃO: 331/SMADS/2015
DATA DE INÍCIO DA DESIGNAÇÃO: 23/03/2019
1 – TITULARES:
NOME MARIA AMÉLIA DE CARVALHO RF: 778. 333. 

7- Efetivo
NOME: JESSICA DA SILVA LIMA RF: 784.139.6 - Efetivo
NOME: VANDERLEI GLAUCIO GUEDES DE OLIVEIRA RF: 

542.934.0 - Admitido
2 – SUPLENTE:
NOME: ELINETE DIAS DOS SANTOS RF: 650.737.9 - 

Efetivo

COMUNICADO N° 07/2019 /SMADS-SAS-AF 
- DESIGNAÇÃO DA COMISSÃO DE MONITORA-
MENTO E AVALIAÇÃO

A Supervisora da Supervisão de Assistência Social Arican-
duva/Formosa - SAS/AF, no uso das suas atribuições, DESIGNA 
os membros da COMISSÃO DE MONITORAMENTO E AVALIA-
ÇÃO da parceria, conforme previsto no inciso II do artigo 2º da 
Instrução Normativa 03/SMADS/2018.

NOME DO SERVIÇO: SAICA NOSSO LAR
Nº DO TERMO DE COLABORAÇÃO: 002/SMADS/2018
DATA DE INÍCIO DA DESIGNAÇÃO: 23/03/2019
1 – TITULARES:
NOME: VANESSA APARECIDA DE MORAES RF: 

823.573.2 - Efetivo
NOME: NOME: JESSICA DA SILVA LIMA RF: 784.139.6 

- Efetivo
NOME: VANDERLEI GLAUCIO GUEDES DE OLIVEIRA RF: 

542.934.0 - Admitido
2 – SUPLENTE:
NOME: ELINETE DIAS DOS SANTOS RF: 650.737.9 - 

Efetivo

COMUNICADO N° 08/2019 /SMADS-SAS-AF 
- DESIGNAÇÃO DA COMISSÃO DE MONITORA-
MENTO E AVALIAÇÃO

A Supervisora da Supervisão de Assistência Social Arican-
duva/Formosa - SAS/AF, no uso das suas atribuições, DESIGNA 
os membros da COMISSÃO DE MONITORAMENTO E AVALIA-
ÇÃO da parceria, conforme previsto no inciso II do artigo 2º da 
Instrução Normativa 03/SMADS/2018.

NOME DO SERVIÇO: SEAS
Nº DO TERMO DE COLABORAÇÃO: 165/SMADS/2018
DATA DE INÍCIO DA DESIGNAÇÃO: 23/03/2019
1 – TITULARES:
NOME: ROBERTA DE PAULA TEIXEIRA NASCIMENTO 

RF: 788.542.3- Efetivo
NOME: NOME: JESSICA DA SILVA LIMA RF: 784.139.6 

- Efetivo
NOME: VANDERLEI GLAUCIO GUEDES DE OLIVEIRA RF: 

542.934.0 - Admitido
2 – SUPLENTE:
NOME: ELINETE DIAS DOS SANTOS RF: 650.737.9 - 

Efetivo
REPUBLICAÇÃO POR INCORREÇÃO NO DOC 

28/11/2018 PAG 58.

COMUNICADO SAS-JA – DESIGNAÇÃO DA 
COMISSÃO DE MONITORAMENTO E AVALIAÇÃO

A Supervisora da Supervisão de Assistência Social SAS/
JABAQUARA - SAS/JÁ no uso das suas atribuições, DESIGNA os 
membros da COMISSÃO DE MONITORAMENTO E AVALIAÇÃO 
do(s) serviço(s) socioassistencial(is), conforme previsto na Por-
taria nº 55/SMADS/2017.

Nº DO TERMO DE COLABORAÇÃO: 175/SMADS/2014
NOME DO SERVIÇO: CCA MAMÃE
DATA DE INÍCIO DA DESIGNAÇÃO: 01/03/2018
1 – Titulares:
NOME/RF/PROVIMENTO MARIA APARECIDA ALVES 

RF;476.617.2 COMISSIONADO
NOME/RF/PROVIMENTO: MARCIA APARECIDA INOCENCIO 

FERNANDES RF:603.446-2-COMISSIONADO
NOME/RF/PROVIMENTO:MARGARET SILVESTRE DE OLIVEI-

RA RF;523.458.1-EFETIVO
2 – Suplente:
NOME/RF/PROVIMENTO: DEISE DE FÁTIMA CARVALHO 

FERREIRA – RF 651.824.9- EFETIVO
Nº DO TERMO DE COLABORAÇÃO: 212/SMADS/2014
NOME DO SERVIÇO: NCI MAMÃE
DATA DE INÍCIO DA DESIGNAÇÃO: 01/03/2018
1 – Titulares:
NOME/RF/PROVIMENTO: MARIA APARECIDA ALVES 

RF;476.617.2 COMISSIONADO
NOME/RF/PROVIMENTO: MARCIA APARECIDA INOCENCIO 

FERNANDES RF:603.446-2-COMISSIONADO
NOME/RF/PROVIMENTO: :MARGARET SILVESTRE DE OLI-

VEIRA RF;523.458.1-EFETIVO
2 – Suplente: NOME/RF/PROVIMENTO: :MARGARET SILVES-

TRE DE OLIVEIRA RF;523.458.1-EFETIVO
Nº DO TERMO DE COLABORAÇÃO: 571/SMADS/2013
NOME DO SERVIÇO: CJ ALDEIA DO FUTURO.
DATA DE INÍCIO DA DESIGNAÇÃO: 01/03/2018
1 – Titulares:
NOME/RF/PROVIMENTO: MARIA APARECIDA ALVES 

RF;476.617.2 COMISSIONADO
NOME/RF/PROVIMENTO: MARCIA APARECIDA INOCENCIO 

FERNANDES RF:603.446-2-COMISSIONADO
NOME/RF/PROVIMENTO:MARGARET SILVESTRE DE OLIVEI-

RA RF;523.458.1-EFETIVO
2 – Suplente:
NOME/RF/PROVIMENTO: DEISE DE FÁTIMA CARVALHO 

FERREIRA – RF 651.824.9-EFETIVO
Nº DO TERMO DE COLABORAÇÃO: 121/SMADS/2014
NOME DO SERVIÇO: CCA VIVER MELHOR.
DATA DE INÍCIO DA DESIGNAÇÃO: 01/03/2018
1 – Titulares:
NOME/RF/PROVIMENTO: MARIA APARECIDA ALVES 

RF;476.617.2 COMISSIONADO
NOME/RF/PROVIMENTO: MARCIA APARECIDA INOCENCIO 

FERNANDES RF:603.446-2-COMISSIONADO
NOME/RF/PROVIMENTO :MARGARET SILVESTRE DE OLIVEI-

RA RF;523.458.1-EFETIVO
2 – Suplente:
NOME/RF/PROVIMENTO DEISE DE FÁTIMA CARVALHO 

FERREIRA – RF 651.824.9-EFETIVO
Nº DO TERMO DE COLABORAÇÃO: 194/SMADS/2014

EMEI - MARIA LAURA DE SOUZA CAMPOS, PROFA. 2019-0.004.970-4 50.958.487/0001-98 9.167,04 2.291,76
EMEI - MARIA MONTESSORI 2019-0.005.554-2 52.024.106/0001-29 13.208,40 0,00
EMEI - MIROEL SILVEIRA 2019-0.004.976-3 53.836.953/0001-50 11.955,60 1.328,40
EMEI - NAJLA CURI IZAR 2019-0.004.977-1 10.348.631/0001-50 16.185,60 4.046,40
EMEI - NEYL GOMEZ MARTIN, PROFA. 2019-0.004.979-8 50.858.943/0001-28 13.478,40 1.497,60
EMEI - NILDO DO AMARAL JUNIOR, PE. 2019-0.004.980-1 56.574.551/0001-13 11.891,52 2.972,88
EMEI - OLANDYA PERES RIBEIRO, PROFA. 2019-0.004.983-6 52.026.572/0001-43 16.567,20 0,00
EMEI - PEDRO CHAVES, MIN. 2019-0.004.984-4 53.836.938/0001-02 13.199,76 1.466,64
EMEI - PIRATININGA 2019-0.004.985-2 50.996.404/0001-55 15.044,40 0,00
EMEI - RONALD DE CARVALHO 2019-0.004.987-9 52.025.624/0001-67 13.222,80 0,00
EMEI - SUZANA EVANGELINA FELIPPE, PROFA. 2019-0.004.989-5 52.172.087/0001-88 13.492,80 3.373,20
EMEI - SYLVIA VARONI DE CASTRO, PROFA. 2019-0.005.001-0 50.994.102/0001-48 14.842,80 0,00
EMEI - THEREZA THE DE CARVALHO, PROFA. 2019-0.005.012-5 03.253.973/0001-20 11.894,40 2.973,60
EMEI - VICENTE MATHEUS 2019-0.005.013-3 02.146.222/0001-42 13.588,56 1.509,84
EMEI - VILA VERDE 2019-0.005.016-8 11.258.489/0001-12 15.163,20 1.684,80
EMEI CEU - ARICANDUVA 2019-0.005.017-6 08.297.000/0001-07 15.143,76 1.682,64
EMEI CEU - FORMOSA 2019-0.005.018-4 11.093.185/0001-42 14.941,44 3.735,36
EMEI CEU - JARDIM VILA NOVA 2019-0.005.021-4 05.376.866/0001-15 18.716,40 0,00
EMEI CEU - JOSE GASPAR, D. 2019-0.005.024-9 52.505.419/0001-07 13.590,72 3.397,68
EMEI - BEGONIA REAL 2019-0.005.042-7 22.134.439/0001-40 9.172,80 3.931,20
CEU - ARICANDUVA - PROFESSORA IRENE GALVÃO DE SOUZA 2019-0.0056.046-0 08.661.313/0001-00 28.669,80 0,00
CEU - AZUL DA COR DO MAR - PROFESSOR JOSSEI TODA 2019-0.005.048-6 23.481.291/0001-82 32.568,60 0,00
EMEI - PARQUE SAVOY CITY 2019-0.005.051-6 30.888.816/0001-64 10.432,80 4.471,20

 DIRETORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO DE 
SÃO MIGUEL

 ADIANTAMENTO
APROVO, nos termos do disposto no Artigo 16 do Decreto 

nº 48.592/07, de 06 de Agosto de 2007, a prestação de conta 
do processo de adiantamento

DEZEMBRO/2018.
PROCESSO VALOR CPF NOME DO RESPONSÁVE 
6016.2018/0068949-0 R$ 4.000,00 089.433.178-75 ADRIANO MENDANHA
6016.2018/0073297-3 R$ 2.000,00 187.567.858-10 CLAYTON RIBEIRO DA SILVA
6016.2018/0073296-5 R$ 1.000,0 688.243.608-82 MARILUCIA FERREIRA DA SILVA
6016.2018/0069430-3 R$ 4.000,00 251.928.998-85 PATRICIA CARLA DA SILVA
6016.2018/0073304-0 R$ 3.200,00 355.141.378-99 RAQUEL DE SOUZA NASCIMENTO
6016.2018/0073590-5 R$ 4.000,00 306.271.758-05 RENATA PEREIRA DA SILVA
6016.2018/0073268-0 R$ 4.000,00 279.124.178-77 RODRIGO DA SILVA
6016.2018/0073599-9 R$ 850,00 131.844.418-73 SANDRA AMÉRICA DE OLIVEIRA
6016.2018/0073285-0 R$ 4.000,00 143.316.238-58 SILVANA DA SILVA E SILVA
6016.2018/0068955-5 R$ 1.500,00 343.569.068-29 TIAGO DA SILVA FAGUNDES ALVES
6016.2018/0069447-8 R$ 4.000,00 082.835.588-62 VERA LUCIA OLIVEIRA FERREIRA.

 DIRETORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO - SÃO MIGUEL
PORTARIA Nº 171 /2018 18 DE DEZEMBRO DE 2018
Por omissão, designa Fiscais e Suplentes referente a aqui-

sição e distribuição de Kits de Material e Kits de Uniforme 
Escolar, exercício 2019, e dá outras providências.

A Diretora Regional de Educação no uso das atribuições 
que lhe são conferidas por lei, especialmente o estabelecido nas 
Portarias nº 92/SF/2014 e nº 3.921/ SME/2016, e alterações pos-
teriores e no Decreto nº 54.873/2014, e alterações posteriores.

RESOLVE: 
Art. 1º - Designar 01 (um) fiscal e 03 (três) suplentes na 

DRE e em cada Unidade Educacional, que exercerão toda e 
qualquer ação de orientação geral e atuarão no processo de 
aquisição e distribuição de Kits de Material e Kits de Unifor-
me Escolar para os educandos da Rede Municipal de Ensino, 
exercício 2019, desde a coleta de dados, digitação no Sistema 
EOL, recebimento (conferência e ateste), entrega (supervisão, 
documentação), informação sobre eventuais problemas quanto 
à falta de itens ou divergências entre o material contratado 
e o entregue, bem como o cumprimento de prazos, conforme 
relação abaixo:

II- Unidades:
EMEF JARDIM SILVA TELES
Fiscal: Tatiana Varela da Silva Vieira RF: 8091374/1
Suplentes: Sandra Regina dos Santos RF: 6948685/1, Ro-

sangela Gonzaga Novaes RF: 340711/1, Marlene Costa Porfirio 
/RF: 7819188/1.

 DIRETORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO DE 
GUAIANASES

 CADASTRO ÚNICO DAS ENTIDADES PARCEI-
RAS DO TERCEIRO SETOR – CENTS

6016.2019/0014130-6 - ASSOCIAÇÃO DOS MORADO-
RES DO JARDIM ÁUREA, com fundamento no Decreto n.º 
52.830/11 e Portaria SMG/34/2017, alterada pela Portaria 
n.º 10/SMG/2018, de 30 de janeiro de 2018 e nos termos 
das manifestações dos núcleos da DRE Guaianases em espe-
cial da Assessoria Jurídica, DEFIRO a inscrição da ASSOCIA-
ÇÃO DOS MORADORES DO JARDIM ÁUREA, inscrita no CNPJ 
n.º00.585.268/0001-32, no Cadastro Único das Entidades Par-
ceiras do Terceiro Setor - CENTS;

6016.2019/0013954-9 - INSTITUTO CRIANÇA ALFA E 
OMEGA, com fundamento no Decreto n.º 52.830/11 e Portaria 
SMG/34/2017, alterada pela Portaria n.º 10/SMG/2018, de 30 
de janeiro de 2018 e nos termos das manifestações dos núcleos 
da DRE Guaianases em especial da Assessoria Jurídica, DEFIRO 
a inscrição da INSTITUTO CRIANÇA ALFA E OMEGA, inscrita no 
CNPJ n.º28.793.052/0001-81, no Cadastro Único das Entidades 
Parceiras do Terceiro Setor - CENTS;

6016.2019/0013933-6 - ASSOCIAÇÃO BENEFICENTE AMI-
GAS DA ALEGRIA, com fundamento no Decreto n.º 52.830/11 e 
Portaria SMG/34/2017, alterada pela Portaria n.º 10/SMG/2018, 
de 30 de janeiro de 2018 e nos termos das manifestações dos 
núcleos da DRE Guaianases em especial da Assessoria Jurídica, 
DEFIRO a inscrição da ASSOCIAÇÃO BENEFICENTE AMIGAS DA 
ALEGRIA, inscrita no CNPJ n.º10.702.489/0001-05, no Cadastro 
Único das Entidades Parceiras do Terceiro Setor - CENTS;

 DIRETORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO DE 
SÃO MATEUS

 CADASTRO ÚNICO DAS ENTIDADES PARCEI-
RAS DO TERCEIRO SETOR-CENTS

SEI 6016.2019/0013877-1- ASSOCIAÇÃO ASSISTENCIA 
A CRIANÇAS - MANANCIAL DE AGUAS VIVAS. Com funda-
mento no Decreto nº 52.830/11, na Portaria SME nº 2.871/13, 
e nos termos das manifestações dos setores de Parcerias, 
Contabilidade e Assessoria Jurídica da Diretoria Regional de 
Educação São Mateus, DEFIRO a inscrição da ASSOCIAÇÃO 
ASSISTENCIA A CRIANÇAS - MANANCIAL DE AGUAS VIVAS – 
CNPJ nº 07.895.283/0001-26, no Cadastro Único das Entidades 
Parceiras do Terceiro Setor–CENTS.

 ASSISTÊNCIA E 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 6024.2018/0011766-0 –NOTIFICAÇÃO POR 
DECISÃO DA PRESTAÇÃO DE CONTAS PARCIAL 
- DELIBERAÇÃO SOBRE O RELATÓRIO DE MONI-
TORAMENTO E

AVALIAÇÃO PELA COMISSÃO DE MONITORAMENTO E 
AVALIAÇÃO SAS – ERMELINO MATARAZZO

NOME DA OSC: Sociedade Amigos de Vila Mara, Jd. Maia 
e Vilas Adjacentes

NOME FANTASIA: CAMVV MARIA ISABEL DE CARVALHO
TIPOLOGIA Centro de Acolhida para Mulheres em Situações 

de Violência.

EDITAL: 015/SMADS/2015
Nº PROCESSO DE CELEBRAÇÃO: 2014.0.358.161-0
Nº TERMO DE COLABORAÇÃO: 021/SMADS/2015
NOME DO GESTOR DA PARCERIA: Ricardo Estevam RF 

654.215-8
DATA DE PUBLICAÇÃO NO DOC DA DESIGNAÇÃO DO 

GESTOR DA PARCERIA:25/05/2018 PERÍODO DO RELATÓRIO: 
01/2018 à 06/2018

Após análise do RELATÓRIO DE MONITORAMENTO E AVA-
LIAÇÃO DO GESTOR DA PARCERIA, nos termos do artigo 131 
da Instrução Normativa 03/SMADS/2018, esta Comissão de 
Monitoramento e Avaliação instituída conforme publicação no 
DOC de 25/05/2018, delibera pela: APROVAÇÃO DA PRESTA-
ÇÃO DE CONTAS PARCIAL.

São Paulo, 21 de dezembro de 2018.
Comissão de Monitoramente e Avaliação: Maria Izabel 

Rangel de Souza - R.F.818.316.3
Comissão de Monitoramente e Avaliação: Erika Hecht - RF 

691.368-7
Comissão de Monitoramente e Avaliação: Sueli Corsi Ferrei-

ra Santos - R.F. 544.589.2

COMUNICADO N° 03/2019/SMADS-SAS-MG – 
DESIGNAÇÃO DE GESTOR DA PARCERIA

O Supervisor da Supervisão de Assistência Social de Vila 
Maria e Vila Guilherme - SAS/MG, no uso das suas atribuições, 
DESIGNA o GESTOR DE PARCERIA da parceria e seu suplente, 
conforme previsto no inciso III do artigo 2º da Instrução Norma-
tiva 03/SMADS/2018.

NOME DO SERVIÇO: NPJ Zaki Narchi
Nº DO TERMO DE COLABORAÇÃO: 234/SMADS/15
DATA DE INÍCIO DA DESIGNAÇÃO: 01.03.2019
TITULAR GESTOR DA PARCERIA: Eliana Barretto Costa 

da Silva – R.F. 850.976.0
SUPLENTE DO GESTOR DA PARCERIA Leila Cristina 

Pereira da Silva – R.F. 850.989.1

COMUNICADO N° 04/2019/SMADS-SAS-MG 
– DESIGNAÇÃO DA COMISSÃO DE MONITORA-
MENTO E AVALIAÇÃO

O Supervisor da Supervisão de Assistência Social Vila Maria 
e Vila Guilherme - SAS/MG, no uso das suas atribuições, DESIG-
NA os membros da COMISSÃO DE MONITORAMENTO E AVA-
LIAÇÃO da parceria, conforme previsto no inciso II do artigo 2º 
da Instrução Normativa 03/SMADS/2018.

NOME DO SERVIÇO: NPJ Zaki Narchi
Nº DO TERMO DE COLABORAÇÃO: 234/SMADS/15
DATA DE INÍCIO DA DESIGNAÇÃO: 01.03.2019
1 – TITULARES:
NOME/RF/PROVIMENTO: Juraci Nascimento Costa – 

R.F. 651.412.0 - efetivo
NOME/RF/PROVIMENTO: Márcia de Aparicio Costa – 

R.F. 823.605.4 – efetivo
NOME/RF/PROVIMENTO: Kiyoko Okamura – R.F. 

556.137.0 - admitido
2 – SUPLENTE:
NOME/RF/PROVIMENTO: Susana de Almeida Silva –R.F. 

639.348.9 - efetivo

COMUNICADO N° 01/2019/SMADS-SAS-MG – 
DESIGNAÇÃO DE GESTOR DA PARCERIA

O Supervisor da Supervisão de Assistência Social de Vila 
Maria e Vila Guilherme - SAS/MG, no uso das suas atribuições, 
DESIGNA o GESTOR DE PARCERIA da parceria e seu suplente, 
conforme previsto no inciso III do artigo 2º da Instrução Norma-
tiva 03/SMADS/2018.

NOME DO SERVIÇO: NPJ/CREAS - Vila Maria
Nº DO TERMO DE COLABORAÇÃO: 356/SMADS/18
DATA DE INÍCIO DA DESIGNAÇÃO: 01.03.2019
TITULAR GESTOR DA PARCERIA: Ana Claudia Valadas 

dos Santos Farias – R.F. 789.671.9
SUPLENTE DO GESTOR DA PARCERIA Leila Cristina 

Pereira da Silva – R.F. 850.989.1

COMUNICADO N° 02/2019/SMADS-SAS-MG 
– DESIGNAÇÃO DA COMISSÃO DE MONITORA-
MENTO E AVALIAÇÃO

O Supervisor da Supervisão de Assistência Social Vila Maria 
e Vila Guilherme - SAS/MG, no uso das suas atribuições, DESIG-
NA os membros da COMISSÃO DE MONITORAMENTO E AVA-
LIAÇÃO da parceria, conforme previsto no inciso II do artigo 2º 
da Instrução Normativa 03/SMADS/2018.

NOME DO SERVIÇO: NPJ/CREAS - Vila Maria
Nº DO TERMO DE COLABORAÇÃO: 356/SMADS/18
DATA DE INÍCIO DA DESIGNAÇÃO: 01.03.2019
1 – TITULARES:
NOME/RF/PROVIMENTO: Sérgio dos Santos Sebastião 

– R.F.601.195.1 - efetivo
NOME/RF/PROVIMENTO: Daniela Barreto Veloso – R.F. 

851.003.2 – efetivo
NOME/RF/PROVIMENTO: Giselle Ramos de Oliveira – 

R.F. 823.592.9 - efetivo
2 – SUPLENTE:
NOME/RF/PROVIMENTO: Susana de Almeida Silva –R.F. 

639.348.9 - efetivo

6024.2019/0002027-8 – SAS / MO - DESPA-
CHO DE RECADASTRO NO CENTS 

A Supervisão de Assistência Social Mooca – SAS/MO, con-
siderando a Lei Municipal nº 14.469/2007, regulamentada pelo 
Decreto Municipal nº 52.830/2011, o disposto na Portaria 34/
SMG/2017 e no uso de suas atribuições conferidas pela Portaria 
nº 58/SMADS/2017, defere o pedido de recadastramento da/o: 
OSC SOCIEDADE EDUCAÇÃO E CARIDADE - SEC , inscrita no 
CNPJ nº: 92.812.049/0001-67 no Cadastro Municipal Único de 
Entidades Parceiras do Terceiro Setor (CENTS), pelo prazo de 12 
(doze) meses, a partir do dia 22/03/2019. .

COMUNICADO N° 05/2019 /SMADS-SAS-AF- 
DESIGNAÇÃO DA COMISSÃO DE MONITORA-
MENTO E AVALIAÇÃO

A Supervisora da Supervisão de Assistência Social Arican-
duva/Formosa - SAS/AF, no uso das suas atribuições, DESIGNA 
os membros da COMISSÃO DE MONITORAMENTO E AVALIA-
ÇÃO da parceria, conforme previsto no inciso II do artigo 2º da 
Instrução Normativa 03/SMADS/2018.

Página do Diário Oficial certificada pela Imprensa Oficial do Estado de São Paulo em 25/03/2019 08:09:06.
Nº de Série do Certificado: 2121938ADB6794C1D4B881C30BF37B9C1D3D2F1A
[ Ticket: 32720178 ] - www.imprensaoficial.com.br

d850976
Realce


